
２０２１年６月１日 

関係各位 

地方独立行政法人北九州市立病院機構 

理事長 中西 洋一 

北九州市立医療センター 院長 中野 徹  

北九州市立八幡病院 院長 伊藤 重彦 

 

治験・臨床研究等に関する各契約書等の読み替えについて 

 

謹啓 

向暑の候、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より当機構の研究活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、当機構では、２０２１年４月１日より、機構本部内に臨床研究推進センターを設置し、治験・臨

床研究の実施体制の強化を図っているところです。 

それに伴い、北九州市立医療センター及び北九州市立八幡病院において実施している治験等に関する

各種契約書、覚書等の代表者名を下記の通り変更することといたしました。なお、締結済みの契約書等に

つきましては、変更事項を読み替えた上で有効に存続させて頂きたく、ご高配のほどお願い申し上げま

す。 

ご不明な点がございましたら、当機構臨床研究推進センターまでご連絡賜りますようお願い申し上げ

ます。 

謹白 

記 

旧 新 

北九州市立医療センター 

もしくは 

北九州市立八幡病院 

地方独立行政法人北九州市立病院機構 

（契約者） 

福岡県北九州市小倉北区馬借二丁目１番１号 

北九州市立医療センター 

院長 中野 徹 
福岡県北九州市小倉北区古船場町１番３５号 

地方独立行政法人北九州市立病院機構 

理事長 中西 洋一 
（契約者） 

福岡県北九州市八幡東区尾倉二丁目６番２号 

北九州市立八幡病院 

院長 伊藤 重彦 

以上 

（受託者） 

（委託者） 

お問い合わせ先 

地方独立行政法人北九州市立病院機構 

機構本部 臨床研究推進センター 

ＴＥＬ：０９３－５３３－５６６６ 


